( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKIK2 )

- Emn

NPT

- Adresa

Te dhena 1dentifikuese

"BERTEKS" sh.a.
BERPTRKS

K 82607001 O

Ish Kombinati i Tekstileve

04.02.2008

- Data e krymmat

- Nr Rregj. Treg

- Fusha e veprimtarise

Tregetim Teklstilesh

|

Te dhena

te tjera |

| Individuale

- Pasqyrat financaire

| Te konsoliduara |

- Monedha LEKE

- Rrumbullakimzi 0

- Perrudha kontabel 2008 |
Nea  01.01.2008 Deri  31.12.2008

- Data e plotesimit te PF

16.03.2009




BILANCI

AKTIVET Shenime Vit 2008 Via 2007
I [AKTIVET AFATSHKURTERA )
1 Aktive monetare = | 822.723| 187.700]
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim |
(1) - Denvativet - 0 O]
](ii) - Aktivet e mbajtura per tregtim . 0 0]
Totali 2 - 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(1) Llogari/ Kerkesa te arketueshme . 21.048.891 22.287.382
(11) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme o | 0 0]
(i) Instrumente te tjera borxhi 1 | Or OT
(iv) Investime te tjera financiare = | OF O}
Totali 3 i 21.048.891 22.287.382
4 Inventan ___:r _ |
[() Lendete para . 23.456.851 43.811.765|
|() Prodhim ne proces - 11.529.884 30.422.949
|(1) Produkte te gatshme s 16.634.843 41.299.923
(tv) Mallra per ushitje 1 - ' 0 0
(v) Parapagesat per furnizime =1 0 0
Totali 4 - 51.621.578 115.534.637
5 Aktive biologjike afatshkurtera ] - | 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje : 0] 0]
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 J
_ Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - ’73.493.197] 138.009.719*
I | AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata |
(1) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
|() Aksione dhe mnvestime te tjera ne pjesmarrje _ - 0 0
|(11) Aksione dhe letra te tjera me viere | - 0 0
(1v) Llogari / Kerkesa te arketueshme afaggjata "i - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata matenale Jr |
() Toka - 15.959.520] 29.501.760
(1) Ndertesa | 57.248.382] 102.776.496
| () Makineri dhe pajisje _ 36.680.560] 67.849.079r
I(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) ~1.330.186 1.848.876]
Totali 2 111.218.648 201.976.211
3 Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomatenale
(1) Emr1mire
(1) Shpenzimet e zhvilimut 1

(m) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Total 4)

r

5 Kapitali aksionar 1 papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

0
0
0
0
0
0

F

| Totali i aktiveve Afatgjata (1I)

111.218.648

201.976.211
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BILANCI

| DETYRIMET DHE KAPITALI r Shenime Via 2008 Vit 2007
| 1 |[DETYRIMET AFATSHKURTERA J
1 Derivativet - 0 0
i 2 Huamarrjet f
| (i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0} 0
(11) Kthir_zlet/ ripagesat e huave afatgjata 0 0
| |() Bonote konvertueshme 0 0
| Totali 2 | - 0 0
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve 7,000 29.400
(1) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 70.620
(1) Detyrime tatimore 1.683.649 2.484.551
(iv) Hua te tjera 1 312.707 289.018
| (v) Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 | ~2.003.856 2.873.589
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0] OT
5 Provizionet afatshkurtera 0
l Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 2.003.856 2.873.589
I1 DETYRIMET AFATGJATA
| | 1 Huate afatgjata . | |
| Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 9.896.020] 25.528.237
| [(11) Bonote konvertueshme 0 0‘]
Totali 1 9.896.620! 25.528.257
2 Huamarrje te tjera afatgjata 35.601.535_ 58.249.304]
T: 3 Provizionet afatgjata O 0
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
| _ Totali 1 detyrimeve afatgjata (II) 45.498.155 83.777.541
: Totali i detyrimeve ( I+II) - 47.502.011 86.651.130
111 | KAPITALI |
. Akstonet e pakices
| (perdoret vetem ne pasqyrat ﬁna_tlgiare te konsoliduara) . 0
5 Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme r
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = | - 0
I 3 Kapitali aksionar - 213.084.823 382.571.768
l 4 Primi i aksionit : 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0l
l 6 Rezerva statutore = O]
7 Rezerva ligjore ) O!
8 Rezerva te tlera - 62.784.893 112.723.783]
I | 9 Fiumet te pashperndara - -135.885. 667 -237.325.632]
[ 10 Fittmi (humbyja) e vitit financrar - -2.774. 215_ -4.635.119]
| Totali 1 kapitalit ( IIT) - 137.209.834 253.334.800
[TOTATT T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII ) i 184.711.845]  339.985.930




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr it

Nr. Pershkrimi1 1 elementeve "
08 Ushtrimor | Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 701-705 1.547.308| 1.587.611
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 2 778864 2124.268
. TNdryshirnetTne inventarin e produkteve te g'atshme dhe
prodhimit ne proces . ] 71 -4.083.182 -3.194.729
A !Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 OI
5 |Materialale te konsumuara 601- 608% -100.045 ©-1.029.853
1 ) |
6 |Kosto e punes
- Pagat e personelst 641- 648 -1.491.000} -1.696.000
i - Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 314.867 -368.032)
7 |Amortizzmet dhe zhvlersimet £l 0 0
| I IR 4 | 61-63 | -1.112078] 2115076
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 2.775.000 4 691.811
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761 661 0 OI
| 11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 662 0 0}
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
I - 1
191 Te ardhurat dhe sihpenzamet financare nga investime te tera financiare 763, 764, 7065,
| |afatgata 664, 665 0 0
12,2 \'Te ardhurat dhe shpenguimet nga interesat 767.667 0 0]
' l
12,3 |Fitimet (humbjet) nga kurst i kembimut 769 669 0 0
12,4 | Te ardhura dhe shpenzuime te tiera financiare 768.668 785 1.942
3 Totali 1 te ardhurave dhershpenzimeve financiare | |
(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 785| 1.942]
| 14 |Fittmi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2774.215 _4.689 869
15 [Shpenzimet e tatimit mb1 fitimin 69 0 0
- 1
16 |Fitmu (humbja)neto e vitit financiar (14-15
| (humbja) _ ) 1 2774.215]  -4.689.869
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
s l A




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Perisilbis sepcituise pi::::;] :; 5
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit L |
1 |Fitirni para tiltirnit -2.774.215 |
2 |Rregullime per 0 0
B Amortigim 0
; - Humbye / ( Fiﬂh:ze)l nga ,éfmbz'mer valutore |
- Te ardhura nga investimet 0 Of
B Shpensime per interesa |
. (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesgve te arketueshme nga aktivitets,
st dhe kerkesave te arketueshme teit]era 1'238'4911 Of
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e mnventarit 63.913.059 0]
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitets -4.291.299I 0
6 |MM te perfituara nga aktivitetet Or 0
| 7 jInteresi 1 paguar ] 0
8 -Tatim mbi fititmun 1 paguar 0
I | MM neto e perdoruru;zga aktivitetet e shfrytezimit
|(1+2+3+4+5+6+7+8) B ) 58.086.036 0
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale 0 0
11 ‘Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0
12 !Interesi 1 arketuar l 0 0I
13 :Devidentet e arketuar OT 0
11 | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 0 0
| ._ 1
IIT |Fluksi monetar nga veprim:arite financiare 1
14 JTe a.rilhura nga emeti{ni i kapit;ilit aksi(?ner 0| 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0
| 16 i1‘-’:a.ge:s::1t e detyrimeve te qirase financiare 0 OI
| Lt 1Devidentet e paguar 0 Ol
| III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) ()L 0.
| |
| IV ﬂJRritia / renie neto e mjete monetare (I+II+1II) 58.086.036 0:
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 187.700 0
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1 Shpenzimet e panjohura

Nr

Enertimi

Nr.llog.

Vlera

1| Rezultati ushtrimor

-2.774.215

Shpenzime te panjohura

0

Gjoba dhe shperblime

657

Shpenzime te tjera

658

Shpenzime te ndryshme

618

Amortizme tej' normave fiskale

NiH | WIN |-

Te tjera

Totali

-2.774.215

Tatim fittmi 10 %

N

0

7 Fitimi neto fiskal

-2.774.215

Berat me /é/ g \3 2009

ADMINISTRATORI

/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

ﬁl/ "E*: &
[/] f/”.])l-[}y Tirane, meb?Z/ 2009
&

.enda: Miratojme bilancin kontabel dhe shpérndarjen e rezultatit te vitit 2008.

SH.A “BERATEKS”
BERAT

Ne zbatim te Lignt 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, miratojme bilancin
kontabel dhe shpérndarjen e rezultatit te shogerise per vitin 2008.

Humbja e ushtrimit -2 774 215 leke

[ Tumbja ¢ ushtrimit te mbartet ne bilancin kontabel te vitit 2009.

MINISTRV

\dresa:  Blvd.”Deshmoret e Kombit” Nr.2 : Tel: +3554 226241
-marl: Kabinetiamete cov al Tel: +355 4 223158

lemet: http://www.mete.gov.al Fax: +355 4 234052
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